РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IX СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «12» июля 2019 г.                                                                                            № 35

О внесении изменений в Решение Совета
Кааламского сельского поселения № 89
	от 24.02.2016 г. «Об утверждении
Положения о земельном налоге»

	В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кааламского сельского поселения, Совет Кааламского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в статью 3 Решения Совета Кааламского сельского поселения № 89 от 24.02.2016 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге» изменение, изложив его в следующей  редакции:
 «Статья 3. Налоговые льготы, основания и порядок их применения
[bookmark: _GoBack]      От уплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики, указанные в статье 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 г.

3. Опубликовать настоящее Решение в  средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения.

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения		                                          Г.В. Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения	                                     А.М. Мищенко